
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090100087

87

Nº 167, quinta-feira, 1 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS GRAJAÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 154854

Nº Processo: 23249.033817/2022-71.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS GRAJAU.
Contratado: 19.152.814/0001-70 - NACIONAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços de empresa especializada para prestação de serviços continuados
com dedicação de mão-de-obra exclusiva de trabalhador agropecuário, contínuo, jardineiro
e pedreiro com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva , para
o ifma campus grajaú conforme edital srp 02/2021 - uasg 158293.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/08/2022 a 01/03/2023. Valor
Total: R$ 100588,86. Data de Assinatura: 31/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2022).
CAMPUS ARAIOSES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154858

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23249.026061/2021-22.
Pregão. Nº 8/2020. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ARAIOSES. Contratado:
08.219.232/0001-47 - MENDEX NETWORKS TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços
de link ip de internet via fibra óptica (gpon) com banda de 100 mbps
(download) com no mínimo 01 ip público válido, com taxa de instalação
inclusa - equipamentos em comodato, manutenção para conexão na rede
local utilizando conector rj45 cat6, serviço de suporte durante horário
comercial, 06 dias por semana (segunda a sábado) (plantão) com
abertura de chamados através de sistema telefônico ou eletrônico para o
campus araioses. Vigência: 30/08/2022 a 30/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 18.715,20. Data de Assinatura: 24/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/08/2022).
CAMPUS ITAPECURU MIRIM

EXTRATO DE RESCISÃO

RESCISÃO DO CONTRATO N.º 03/2018 (UASG 154857)
Nº Processo: 23249.034478/2022-40. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS
ITAPECURU - MIRM. Contratado: 10.325.416/0001-33 - SUPRITECH SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA. Objeto: Este termo tem por objeto rescindir unilateralmente, a partir
de 20 de setembro de 2022, o contrato n° 03/2018, celebrado entre este instituto federal
de educação, ciência e tecnologia do Maranhão - IFMA Campus Itapecuru - Mirim, CNPJ:
10.735.145/0029-95 e a empresa Supritech Soluções Corporativas LTDA - CNPJ:
10.325.416/0001-33, cujo objeto é disciplinar a execução dos serviços de serviços de
limpeza, asseio e conservação, com controle, manuseio, coleta seletiva, transporte e
destinação final dos resíduos recicláveis gerados nas instalações físicas e mobiliarias do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão - IFMA Campus Itapecuru
- Mirim. Fundamento Legal:. Data de Rescisão: 20/08/2022.
(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 66/2022 - UASG 158144

Nº Processo: 23193000027202111 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
gêneros alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para o refeitório do IFMT Campus
Confresa Total de Itens Licitados: 00050. Edital: 01/09/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Vilmar Fernandes, Nº 300 Santa Luzia - CONFRESA - MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158144-05-66-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 01/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/09/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO ROGERIO SOARES COELHO
Assistente em Administração

(SIDEC - 31/08/2022) 158144-26414-2022NE800001

CAMPUS RONDONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158498

Nº Processo: 23196.000309/2022-79.
Pregão Nº 23/2022. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS RONDONOPOLIS.
Contratado: 11.182.142/0001-33 - ISRAEL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na gestão de serviços contínuos com dedicação
exclusiva de mão de obra de motorista (categoria "d"), para atender ao campus
rondonópolis do instituto federal de educação, ciência e tecnologia de mato grosso,
carga horária de 44h semanais, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/09/2022 a 05/09/2023.
Valor Total: R$ 133.830,12. Data de Assinatura: 26/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2022 - UASG 158132

Nº Processo: 23347003551202142 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação de serviços continuado para manutenção preditiva,
preventiva e corretiva com remoção de resíduos e análises físico-químicas de efluentes
da Estação e Tratamento de Esgoto (ETE) do IFMS Câmpus Ponta Porã. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 01/09/2022 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Jornalista Belizário Lima, 236 Vila Glória - CAMPO GRANDE - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158132-05-18-2022. Entrega das Propostas:
a partir de 01/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/09/2022 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANGELO MARCAL KLIPEL REUS
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 31/08/2022) 158132-26415-2022NE999999

CAMPUS NOVA ANDRADINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158452

Número do Contrato: 28132/2015.
Nº Processo: 23347.000484/2020-23.
Dispensa. Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. DO MS/CAMPUS NOVA ANDRADINA.
Contratado: 15.413.826/0001-50 - ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA. Objeto: Alteração da vigência contratual de prestação de serviços de serviços
públicos de energia elétrica, período: 19/08/2022 à 19/08/2023. Vigência: 19/08/2022 a
19/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 93.396,24. Data de Assinatura:
18/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158452

Número do Contrato: 28131/2015.
Nº Processo: 23347.000484/2020-23.
Dispensa. Nº 2/2020. Contratante: INST. FED. DO MS/CAMPUS NOVA ANDRADINA.
Contratado: 15.413.826/0001-50 - ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA. Objeto: Alteração da vigência contratual de prestação de serviços de serviços
públicos de energia elétrica. Vigência: 19/08/2022 a 19/08/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 133.403,76. Data de Assinatura: 18/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158452

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23347.006863/2019-93.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INST. FED. DO MS/CAMPUS NOVA ANDRADINA.
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Quarto termo aditivo ao contrato nº 06/2019 referente à supressão dos itens de limpeza
e copeira a partir de 01 de outubro de 2022. Vigência: 29/08/2022 a 16/07/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 483.122,16. Data de Assinatura: 29/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/08/2022).

CAMPUS DOURADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 155848

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 23347.007766/2020-51.
Pregão. Nº 10/2021. Contratante: INST.FED.DO MS/CAMPUS DOURADOS. Contratado:
41.078.848/0001-10 - RODCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogação do
contrato por mais 30 dias passando a vigorar de 31/08/2022 à 30/09/2022.. Vigência:
31/08/2022 a 30/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 522.300,46. Data de
Assinatura: 30/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2022).

CAMPUS NAVIRAÍ
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 8/2019 - UASG

| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23347.000766/2019-97. Contratante: INST.FED.DO MS/CAMPUS N AV I R A I .
Contratado: 08.704.691/0001-16 - CORESE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto:
Rescisão antecipada devido a contratação centralizada pela Reitoria. Fundamento Legal:
Art. 79. II da Lei nº 8.666/93. Data de Rescisão: 31/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2022

O IFMG UASG 158122 torna público o resultado do Pregão Eletrônico 12/2022.
Objeto: contrataçãode empresa especializada com dedicação exclusiva de mão de obra
para prestação de serviços continuos de limpeza, conservação e apoio administrativo
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência, para
dar atendimento às atividades operacionais doscampi Ribeirão das Neves, Betim, Sabará,
Santa Luzia e Itabirito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais - IFMG. Grupos 01, 02 e 04: cancelados. Grupo 03 e Grupo 05: GESTSERVI - G ES T ÃO
E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA - EIRELI.

ROSANIA DAS GRAÇAS SILVA SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2022) 158122-26409-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2022

Instituto federal de Educação Ciência e Tecnologia de Minas Gerais- RESULTADO
JULGAMENTO PREGÃO Nº20/2022. O IFMG - Campus Governador Valadares torna público
o resultado do Pregão Eletrônico 20/2022. Objeto Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de limpeza, conservação, manutenção e apoio as ativi dades
adminstrativas do IFMG/GV.Grupo 01: MÁXIMA SERVIÇOS E OBRAS LTDA - CNPJ:
08.764.312/000183

DEISE CHRISTIAN SILVA CALDAS
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2022) 158122-26409-2022NE800122

CAMPUS BAMBUÍ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 03/2022. Processo nº2309.004478/2022-91. Convenente: INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ.

CNPJ 10.626.896/0003-34. Concedente: GRANJA BRASÍLIA AGROINDUSTRIAL LTDA .

CNPJ07.150.233/0001-10. Objeto: oferta de estágios para os educandos do IFMG da

educação superior e da educação profissional. Vigência: 29/08/2022 a 28/08/2027.

Fundamento Legal: Lei nº 11.788, de 25/09/2008, Resoluções e Normas internas das

partes envolvidas. Data da Assinatura: 29/08/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-01T02:38:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




